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شریفی- پس از آن که ورزشــگــاه تالسا، محل 
میزبانی کمپین انتخاباتی ترامپ، با شیطنت 
گــروه های جــوان مخالف رئیس جمهور آمریکا 
خالی ماند، ترامپ زخم خورده خودش را برای 
نبرد بعد آماده کرد. او روز جمعه مکانی جنجالی 
را برای سخنرانی انتخاب کرد تا برای انتقام بتواند 
خنجرش را در قلب مخالفانش فرو کند. همزمان 
با اعتراضات طولانی مدت علیه نژاد پرستی، کوه 
راشمور در قلب بلک هیلز )تپه های سیاه( و از 
سرزمین های مقدس بومیان قوم سو مکانی شد 
که ترامپ در آن کارزار انتخاباتی اش را برپا کرد. 
محلی که یکی از نمادهای ملی ایالات متحده به 

شمار می رود و روی صخره های گرانیت آن نیم تنه 
چهار رئیس جمهور آمریکا کنده کاری شده است؛ 
آبراهام لینکلن، جورج واشنگتن، توماس جفرسون 
و تئودور روزولت. اما جنجال از آن جا آغاز می شود 
که دو نفر از این روسای جمهوری، یعنی جورج 
ــرده دار  واشنگتن و توماس جفرسون سال ها ب
بودند و به همین علت هم انتخاب این مکان برای 
سخنرانی روز استقلال از سوی ترامپ، آن هم در 
میانه اعتراضات به نژادپرستی و پایین کشاندن 
مجسمه های دوران برده داری، حساسیت فراوانی 
ایجاد کــرده اســت. به همین دلیل، معترضان 
آمریکایی جاده محل سخنرانی ترامپ منتهی به 

کوه های راشمور را مسدود کردند. بیشتر مخالفان 
را بومیان آمریکایی تشکیل می دهند. یک گروه، 
سه خودروی ون را در عرض خیابان قرار دادند و 
چرخ های دو خودرو را جدا کردند تا حرکت دادن 
آن را با مشکل مواجه کنند. بسیاری از معترضان به 
بالای ون ها رفتند و شعار می دادند سرزمین مان را 
پس بدهید! پلیس هشدار داد که معترضان، منطقه 
را ترک کنند اما اقدام فوری علیه آن ها انجام نداد. 
اما منظور آن ها از سرزمین شان چه بود؟ بومیان 
آمریکا و به ویژه قوم »سو« سال هاست که خواستار 
بازگرداندن این سرزمین هستند و می گویند بنابر 
توافقی که در قرن ۱۸ میان دولت مرکزی و رهبران 
قبیله سو امضا شده بود، این سرزمین ها متعلق به 
آن هاست و باید به آن ها بازگردانده شود. سازمان 
ملل متحد هم در چند بیانیه خود از دولت آمریکا 
خواسته که تپه های سیاه را به سرخ پوستان سو 
بازگرداند. اما کاخ سفید با رد این درخواست بارها 
از آمادگی برای پرداخت غرامت به بومیان آمریکا و 

اعضای قوم سو سخن گفته است.

سخنرانی در میان دوستان	 
دونالد ترامپ که در انتخابات سال ۲۰۱۶ موفق 
به پیروزی در ایالت داکوتای جنوبی شده بود، 
در سخنانی به مناسبت روز استقلال این کشور 
از آن چه کــارزار بی رحمانه بــرای از بین بردن 
نمادها و مجسمه های تاریخی آمریکا و بدنام 
کردن قهرمانان آن خواند به شدت انتقاد کرد. او 
در سخنانش به معترضانی که مجسمه  برده داران 
را تخریب کردند ، حمله و آن ها را متهم کرد که 
»کارزاری بی رحمانه برای پاک کردن تاریخ« ایالات 
متحده به راه انداخته اند. »اوباش جناح چپ و آن 
هایی که درصدد نابود کردن فرهنگ ما هستند در 

اعمال و رفتار تمامیت خواهانه ای مشارکت دارند 
که کاملا با زندگی و منش آمریکایی بیگانه است و ما 
نباید آن را بپذیریم.« ترامپ همچنین به هوادارانش 
که به رغم شیوع گسترده ویروس کرونا نه ماسکی بر 
چهره داشتند و نه فاصله اجتماعی را رعایت کرده 
بودند گفت: در برابر کسانی که گفته شده »بنا 
دارند ایالات متحده را از هم بدرند« موضع بگیرید.

تلاش ترامپ و محبوبیت بایدن	 
از سرگیری دوباره کارزار انتخاباتی ترامپ در حالی 
است که افزایش بی سابقه موارد ابتلا به کرونا در 
برخی ایالت های آمریکا در روزهای اخیر، نگرانی 
ــاره عدم بهبود سریع وضعیت اقتصادی را  درب
افزایش داده است. تنها در روز گذشته آمریکا 57 
هزار و ۲۰۰ مورد ابتلای جدید را به ثبت رسانده 
است. به این ترتیب شمار مبتلایان به ۲ میلیون و 
۸5۰ هزار نفر  و شمار قربانیان کرونایی در آمریکا 
نیز به ۱3۲ هزار نفر رسید. تا پیش از این که ویروس 
کووید-۱۹ از راه برسد و ترس را در دل شهروندان 
آمریکایی بکارد، احتمالی که برای پیروزی ترامپ 
وجود داشت قوی تر بود. با این حال رئیس جمهور 
اکنون در چاله ای عمیق قرار دارد. شانس پیروزی 
جو بایدن، نامزد حزب دموکرات، اکنون در اغلب 
نظرسنجی ها ۹ درصد از ترامپ بیشتر شده است. 
بایدن در ایالت هایی که پیش بینی بیشترین رقابت 
برای به دست آوردن الکترال ها در آن ها می شود 
نظیر فلوریدا، میشیگان و ویسکانسین عملکرد 
خوبی از خود به نمایش گذاشته است. حالا تنها 
یک تبصره برای ترامپ وجود دارد.  اگر آثار ویروس 
کرونا بر اقتصاد از بین برود و اقتصاد آمریکا به مسیر 
بهبود بازگردد، شانس ترامپ نیز برای انتخاب 

مجدد افزایش می یابد.

مروارید یمن در صید امارات 

ابوظبی که با یک کودتا کنترل »سقطری« در جنوب 
یمن را به دست گرفته، حالا ساخت پایگاهی نظامی 
در منطقه ای راهبردی در این مجمع الجزایر را 
آغاز کرده است. کنترل سقطری در اختیار دولت 
مستعفی و فراری یمن به ریاست منصور هادی بود 
و  امارات به عنوان یکی از حاضران در ائتلاف عربی، 
به ظاهر، از این دولت حمایت می کرد. با تمام این 
اوصاف، به کنترل در آوردن سقطری به دست شورای 
ــارات(  از یک سو،  انتقالی)نیروهای وابسته به ام
حاکی از نمایان شدن هر چه بیشتر اختلافات میان 
ریاض و ابوظبی است و از سوی دیگر، انگیزه های 
توسعه طلبانه و چشمداشت اقتصادی امارات را به 
این جزیره استراتژیک نشان می دهد.اکنون پس از 
کنترل امارات بر جزیره سقطری یمن که بسیاری آن 
را »بهشت روی زمین« توصیف می کنند، مقام های 
اماراتی قصد دارند از هر طریق ممکن حضور خود 
و اشغال این جزیره را در اقیانوس هند توجیه کنند. 
جزیره سُقطری از چهار منطقه کوچک تر تشکیل 
شده و در ۱5۰ کیلومتری از مرزهای جنوب یمن قرار 
دارد که جمعیتی حدود ۴۰ تا 5۰ هزار نفر را شامل 
می شود. فارغ از این که سلطه بر چنین جمعیتی 
می تواند یک ظرفیت سیاسی – اجتماعی برای 
امارات متحده عربی داشته باشد، پوشش گیاهی 
و محیط زیستِ این جزیره در دنیا بی نظیر است. 
معادن این جزیره یکی دیگر از دلایل اهمیت آن به 
شمار می آید اما جاذبه های گردشگری این جزیره 
به حدی ناب و دست نخورده است که می تواند آن را 
به یک قطب گردشگری در دنیا تبدیل کند. موقعیت 
جغرافیایی این جزیره نیز به حدی مهم است که دست 
امارات را برای تسلط بر کشورهای شاخ آفریقا، تنگه 
باب المندب و خلیج عدن باز می گذارد.خلاصه آن که 
وزنه معادلات میدانیِ جنوب یمن در پرتو مشکلات 
و انشقاق و  مالی نیروهای وابسته به عربستان 
اعتراضات روزافزون میان آن ها به طور محسوسی 
به نفع امارات در حال تغییر است. این موضوع هر 
چند امکان پرده پوشی و بازی غیر مستقیم امارات را 
تقویت می کند اما سعودی ها را  به مداخله مستقیم 
نظامی و تقابل با مطالبات مردم و گروه های جنوبی  
سوق می دهد که تبعات منفی گریزناپذیری بیش از 

گذشته برای ائتلاف متجاوز عربی خواهد داشت.

تحلیل روز

گرسنه بودن

تیتر یک روزنامه فرانسوی LA CROIX"لا کروا" 
) صلیب(:»گرسنه بودن«در فرانسه 5,5 میلیون 

نفر کمک غذایی دریافت می کنند.

توهم پیروزی سعودی در یمن با تبلیغات رسانه ای

کاظم الصیادی نماینده پارلمان عراق: پس از آن 
که تروریست های سعودی و تله های انفجاری 
آن ها به واسطه فتواهای آیــت ا... سید علی 
سیستانی، که حاکمیت و عزت عراق را محقق 
کرد، نتوانستند باعث اختلاف در بافت جامعه 
عراق شوند، اکنون روزنامه الشرق الاوسط به 
ایشان توهین می کند. لازم است که سفارت 

عربستان سعودی در عراق فوری بسته شود!!

 پیش از قتل خاشقچی گفتند
 تنور را روشن کنم!

الجزیره- »زکی دمیر« یکی از کارکنان کنسولگری 
سعودی در استانبول در نخستین جلسه دادگاه 
غیابی متهمان قتل خاشقچی که در ترکیه برگزار 
شد گفت: یک ساعت پس از ورود خاشقچی به این 
ساختمان »پنج یا شش نفری که در آن جا بودند از من 
خواستند تنور را روشن کنم. فضای وحشت بر محیط 
حاکم بود.« این کارمند کنسولگری گفت که آن روز 
در حیاط کنسولگری علاوه بر تنور، سیخ های کباب و 
یک منقل را نیز مشاهده کرده است. به گفته او سنگ 
مرمر کناره های تنور طوری تغییر رنگ داده بودند که 
گویی با مواد شیمیایی تمیز شده بودند.دمیر گفت: 
هنگامی که خودرویی با شیشه های دودی قصد ورود 
به حیاط کنسولگری را داشت از وی خواستند در 
پارکینگ را باز کند. سپس به او گفتند فوری حیاط 
کنسولگری را ترک کند. به گفته مقامات ترکیه، 
یکی از فرضیه های پلیس درباره این قتل این است که 
عاملان این جنایت پس از خفه کردن خاشقچی بدن 

او را تکه تکه کرده و سپس سوزانده اند.

قرنطینه پسر ترامپ و معشوقه اش 

آزمایش کرونای کیمبرلی گیلفویل، از مجریان 
پیشین شبکه خبری فاکس نیوز و معشوقه دونالد 
ترامپ جونیور، فرزند ارشد رئیس جمهور آمریکا 
مثبت اعلام شد. این خبر در حالی منتشر شد که 
گیلفویل برای شرکت در جشن چهارم ژوئیه در 
کوه راشمور، به همراه ترامپ جونیور در ایالت 
داکوتای جنوبی به سر می برد. او که از چهره های 
فعال و خبرساز کمپین انتخاباتی رئیس جمهور 
آمریکا نیز محسوب می شود، اعلام کرده که به 
تازگی هیچ نوع تماس مستقیمی با دونالد ترامپ 
نداشته است. در بیانیه ای که در همین زمینه 
منتشر شد آمده است: »دونالد ترامپ جونیور« نیز 
آزمایش کرونا داده که نتیجه آن منفی بوده است. 
با این حال  او نیز به عنوان اقدامی پیشگیرانه خود 

را قرنطینه و همه برنامه هایش را لغو کرده است.

حضور پرحاشیه ترامپ در »داکوتای جنوبی« و تظاهرات سرخ پوستان 

اعتراض دردامنه کوه راشمور 

کارتون روز 

توئیت روز  

خبر متفاوت 

چهره روز 

پیشخوان بین الملل 

فتح و حماس علیه طرح اسرائیل برای الحاق کرانه باختری متحد شدند 

آشتی واقعی یا تاکتیک مرحله ای 
به رغم برگزاری کنفرانس مطبوعاتی مشترک 
جبریل رجوب، عضو کمیته مرکزی جنبش فتح و 
صالح عــاروری، عضو ارشد دفتر سیاسی حماس 
بــرای آغــاز مرحله جدیدی از مناسبات با هدف 
ــرای طــرح الحاق کرانه باختری به  مقابله با اج
فلسطین اشغالی، برخی از فلسطینی ها به توافق 
فتح و حماس برای عبور از اختلافات با تردید می 
نگرند. رجوب یکی از رهبران ارشد جنبش فتح 
رئیس  عباس  )محمود  جانشینی  مدعیان  از  و 
تشکیلات خودگردان( است. وی طی روزهای 
گذشته به شدت تلاش کرد سران جنبش حماس 
را برای برگزاری کنفرانس مطبوعاتی مشترک با 
موضوع مقابله با طرح الحاق کرانه باختری از سوی 
رژیم صهیونیستی و طرح سازش ترامپ معروف 
به معامله قرن متقاعد کند.به نوشته العالم،سران 
حماس به ویژه صالح العاروری، رئیس دفتر سیاسی 
این جنبش عکس العمل مثبتی در قبال پیشنهاد 
برگزاری  کنفرانس خبری مشترک  نشان دادند و 
از آن استقبال کردند. این در حالی است که برخی 
معتقدند این کنفرانس چیزی را عوض نمی کند 
زیرا اختلاف طرفین تنها بر سر به دست گرفتن 
ریاست تشکیلات خودگردان نیست بلکه بر سر 
مشی سیاسی این دو جنبش است؛ جنبش حماس 
تنها راه برخورد با رژیم اشغالگر را مقاومت مسلحانه 
می داند در حالی که جنبش فتح در عین این که 
حق مقاومت را محفوظ می داند معتقد است که 
با مذاکره زیر نظر سازمان ملل می تواند به نتیجه 
برسد.رجوب – که پس از توطئه رژیم اشغالگر برای 
الحاق 3۰ درصد از اراضی کرانه باختری، بیش از 
گذشته در صحنه حضور یافته است – می داند که 

هر گونه مقابله با رژیم صهیونیستی در آینده مستلزم 
وحــدت فلسطینی هاست و نخستین لازمــه این 
وحدت، پایان دادن به کشمکش های جاری بین این 
دو جنبش بزرگ است که هر دو از پشتوانه و جایگاه 
مردمی قابل توجهی برخوردارند و بدون توافق، هر 
گونه حرکت آن ها محکوم به شکست سیاسی است.
بر همین اساس وی که مرد شماره دو تشکیلات 
فتح پس از محمود عباس است، سعی می کند ولو 
به بهانه برگزاری کنفرانس مطبوعاتی مشترک و 
کسب مقبولیت بیشتر در میان فلسطینی ها، راه 
های گفت وگو با حماس را دوباره باز کند. وی با این 
که به حجم اختلافات بین طرفین و دشواری عبور 
از این مرحله، واقف است اما اقدامات صورت گرفته 
را نخستین گام در مسیر طولانی رسیدن به وحدت 
می دانــد. از سوی دیگر حماس نیز پیوسته می 
کوشد از هر فرصتی برای پایان دادن به اختلافات 
موجود با جنبش فتح استفاده کند. از این ها گذشته 
طرح برگزاری چنین کنفرانسی نوعی اعتراف 
ضمنی جنبش فتح به این موضوع است که رویکرد 
حماس در برخورد و مقابله با رژیم صهیونیستی طی 
سال های گذشته، رویکردی صحیح و دقیق بوده 
است. بر این اساس جنبش فتح به خصوص جریان 
طرفدار رجوب، باید ثابت کند که تصمیم اش برای 
اتحاد با حماس و حرکت به سمت مقابله و برخورد 
با رژیم اشغالگر، یک تصمیم استراتژیک است نه 
تاکتیکی.اگر این تصمیم، استراتژیک باشد فتح 
باید گام های بعدی خود را هم مشخص کند؛ این 
جنبش باید اختلاف و کشمکش با حماس را کنار 
گذاشته و به فکر ایجاد سازوکار هایی برای تقویت و 

تثبیت وحدت باشد. 

کینه سعودی از مرجعیت شیعی
سران سیاسی عراق توهین الشرق الاوسط به آیت ا... سیستانی را محکوم کردند 

اقدام  روزنامه سعودی الشرق الاوسط در انتشار 
کاریکاتوری اهانت آمیز  از آیت ا... سیستانی با 
واکنش تند مقامات عراقی مواجه شد. موجی 
از اعــتــراضــات خشمگین مــردمــی در فضای 
ــاز شده  ــراق نیز  علیه آل سعود آغ مجازی ع
است.البته نخستین بار نیست که رسانه های 
سعودی با گستاخی، به نمادهای دینی و ملی 
ــراق توهین می کنند؛ چندی پیش شبکه  ع
»ام بی سی« سعودی، شهید ابومهدی المهندس 
را »تروریست« خواند. جایگاه مرجعیت شیعه نزد 
مردم عراق همواره مورد عقده گشایی سعودی ها 
بوده و البته این قبیل اقدامات به ضرر خودشان 
تمام شده است. هادی العامری، رئیس ائتلاف 
الفتح عراق در سخنانی در واکنش به توهین 
روزنامه سعودی الشرق الأوسط به آیت ا... سید 
علی سیستانی ضمن محکوم کردن این اقدام 
اعلام کرد: بار دیگر نظام جاهل آل سعود پس 
از توهین بی شرمانه به مرجعیت عالی قدر از 
طریق روزنامه الشرق الأوسط تمام خطوط قرمز  
و ارزش های والای ملت عراق را زیر پا گذاشت.
جمعی از علمای دینی عراق هم با صدور بیانیه ای 
به شدت به انتشار تصویر توهین آمیز به آیت ا... 

سیستانی واکنش نشان دادند و خواستار اتخاذ  
ــراق در ایــن خصوص  ــت ع مواضع صریح دول
شدند.در این بیانیه آمده است: همگان باید 
بدانند که برنامه آل سعود و وهابیت برای ایجاد 
فتنه در عراق و تعرض به مرجعیت ادامه دارد و 
این سیاست خصمانه متوقف نشده است.نوری 
المالکی نیز اهانت وقیحانه رسانه سعودی علیه 
مرجعیت عالی شیعیان را تلاشی آشکار برای 
شعله ورکردن فتنه دانست.»عادل عبدالمهدی« 
هم سکوت خود را شکست و تصریح کرد: رسانه 
هــای سعودی دســت از فتنه انگیزی و نفرت 
تلویزیون  و  رادیــو  بردارند.اتحادیه  پراکنی 
های عراق نیز در بیانیه ای از دولت مصطفی 
الکاظمی و پارلمان به ریاست محمد الحلبوسی 
خواست موضع رسمی در قبال اهانت روزنامه 
الشرق الاوسط سعودی به ساحت مرجع عالی 
ــراق اتخاذ کنند.  احمد الاســدی  شیعیان ع
نماینده پارلمان عراق هم خاطرنشان کرد: ما از 
توده های مردمی و فعالان سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی و هنری می خواهیم که ایــن اقــدام 
توهین آمیز به آیت ا... سیستانی مرجع عالی 

شیعیان را محکوم کنند.
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